2020 年 9 月 18 日

                              王子ホールディングス株式会社

                                                 広報 IR 室

                      https://www.ojiholdings.co.jp

 石塚硝子株式会社との紙容器関連事業における合弁契約書締結のお知らせ

王子ホールディングス株式会社（社長：加来正年、本社：東京都中央区、以下「王子ＨＤ」）は 2019 年 12

月 23 日付「紙容器関連事業にかかる合弁基本合意書締結に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、

石塚硝子株式会社（以下「石塚硝子」）と紙容器関連事業（以下「本事業」）を合弁で行うことに関して検討を

行ってまいりましたが、本日開催の取締役会において、本事業の合弁契約書を石塚硝子と締結することを

決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 本件目的

近年、世界的な環境意識の高まりを背景に紙素材を用いた製品も多数開発されています。こうした中、

本件の目的は両社の経営資源及びノウハウを相互に活用して、本事業の基盤強化及び新製品開発に

よる新たな領域への進出、将来的には需要拡大が期待される海外での事業拡大を実現し、本事業の一

層の発展を図ることです。なお、本事業の原材料として、現在、石塚硝子が調達しているラミネート原紙

は、今後段階的に当社グループの製品に切り替えていく予定です。

これにより、原紙調達の海外依存から脱却し、飲料用紙容器で初めての国内一貫生産体制（原紙の

抄紙から紙パックまで）を整えることで、当社は今後も安全・安心への更なる取り組みと、紙容器のリサ

イクルにおける理想的な循環型社会の実現に向けて貢献してまいります。

２． 合弁会社の概要

本件は石塚硝子が本事業を会社分割し、当該会社の株式の 40%を当社が取得するものです。

会 社 名 石塚王子ペーパーパッケージング株式会社

代 表 者 田村 亮一

出 資 比 率 石塚硝子 60% 王子ＨＤ 40%

事 業 内 容 紙容器の製造・販売及び紙容器に係る充填機械の販売・メンテナンス

資 本 金 1 億円

年 間 売 上 高 70 億円程度

所 在 地 兵庫県神崎郡福崎町西治 498 番地

３． 日程

合弁契約書締結日 2020 年 9 月 18 日

石塚硝子による本事業分割日 2020 年 9 月 21 日（予定）

本事業の株式取得日 2020 年 9 月 23 日（予定）

本件に関する問い合わせ先

王子マネジメントオフィス株式会社  グループ企画本部長  中島 隆  TEL：03-3563-4385

王子ホールディングス株式会社  広報 IR 室  TEL：03-3563-4523  E-mail：oji-holdings@oji-gr.com

http://www.ojiholdings.co.jp/
http://www.ojiholdings.co.jp/
mailto:oji-holdings@oji-gr.com